do, Vicario Apostolico di Tharé. 
2 febbraio » Monsig. Khouzan Marco II, Patriarca di Alessandria 

dei Copti. 
4 Monsig. Rospond Stanislao, Vescovo tit. di Dardano. 

OS

» » Monsig. de Hemptinne Giovanni Felice, Vescovo tit. di 
Milevi, Vicario Apost, di Katanga. os » Monsig. Hykary Efrem, Arcivescovo tit. di Amastri, Vi
cario patriarcale per i Siri nel Libano. 

12 » Monsig. Sobalkowski Stefano, Vescovo tit. di Medeli. 
25 » » Monsig. Ramalho Giovanni di Dio, Vescovo tit. di Fila-

delfia di Lidia ¿ 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARI UM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MUSOMENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA MUSOMENSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM DIOECE

SIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quam pollicitationem Christus, Dei Filius, rerum futurarum provi

dus, dedit de progressu Ecclesiae inter homines, non modo labentibus sae

culis vera facta est, cum omnes fere nationes in Ecclesiae sanctae sinum, 

ceu in salutis portum, confugerint, sed et cotidie impletur, cum populi 

innumeri petant christiana imbui veritate atque christianorum familiae 

accenseri. Qua de re, cum in hac ipsa condicione apostolica quoque 

praefectura Musomensis sit, propositum est S. Congregationi de Propa

ganda Fide ut eadem ad gradum dioecesis tolleretur : per hoc enim no

strae religionis fines latius proferri. Nos ergo, re bene reputata, consi-

lioque petito a venerabili Fratre Delegato in Africa Orientali et Occi

dentali Britannica; consensum eorum supplentes qui in hac re aliquod 

ius habeant, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae se

quuntur, decernimus et iubemus. Praefecturam Apostolicam Musomen-

sem ad dignitatem dioecesis evehimus, datis iuribus omnibus et hono-

10 - ACTA, vol. XXV, n. 4. — 24-3-1958. 
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ribus quae ad tales Ecclesias pertinent ; Episcopo vero cui administran

da committetur, etiam onera facimus quae Episcoporum munus conse

quuntur. Quae dioecesis idem nomen servabit eosdemque limites atque 

antea ; eamque curis concredimus sodalium Societatis de Maryknoll Mis

sionibus exteris provehendis : spes enim certa est eos, qui adhuc omnem 

operam in amplificando Christi imperio collocarunt, etiam in posterum 

religioni intendendae nihil esse omissuros. Sedes dioecesis in urbe Mu-

soma erit, ibique Episcopus domicilium statuet, cathedramque Aget, in 

templo scilicet quod in eadem civitate exstat. Ecclesia Musomensis me

tropolitanae Sedi Taborensi erit suffraganea ; item eius Episcopus sacro 

Praesuli eiusdem archidioecesis oboediet. Canonicorum Collegium con

datur; quod tamen si ad praesens fieri nequeat, concedimus ut consul

tores dioecesani deligantur, quorum opera et consilio Episcopus utatur. 

Cum vero Canonicorum coetus constitutus fuerit, iidem ipso facto a mu

nere cessabunt. Seminarium in territorio novae Sedis exstruatur pueris 

excipiendis, qui fuerint ad sacerdotium vocati : sunt enim spes Ecclesiae 

atque christianorum olim rectores et curatores ; quod iuxta normas iuris 

communis et ad peculiaria S. Congregationis praescripta fiat. Mensam 

episcopalem ea bona efficient quae praefecturae apostolicae propria erant ; 

Curiae proventus ; ac denique pecunia quae vel a populo dabitur, vel a 

S. Congregatione Christiano Nomini Propagando mitti solet. Quae ad re

gimen, administrationem constitutae dioecesis respiciunt, similiter ad 

electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, ad iura et onera cleri et 

populi, aliaque id genus, haec omnia iure canonico regantur. Ceterum, 

quae per has Litteras mandavimus, exsequenda curabit ille qui tempore 

exsecutionis Delegationi Apostolicae in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica praeerit, vel quem ille delegaverit, dummodo in ecclesiastica 

dignitate sit constitutus. Qui autem rem perfecerit, documenta quoque 

exarari iubebit, eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei 

Propagandae cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 
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manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque air aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus No

stri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FÜMASONI BIONDI 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
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CONFINIORIS C À L I F O R N I A E 

( P A C E N S I S I N C A L I F O R N I A I N F E R I O R E ) 

A VICARIATU APOSTOLICO CONFINIORIS CALIFORNIAB QUAEDAM TERRITORIA 

DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA CONSTITUITUR, 

'(( PACENSIS IN CALIFORNIA INFERIORE )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcana Dei voluntate idem ac beatus Petrus Apostolus officium 

munusque habemus, magna cura nitimur omnique diligentia contendi

mus ut per aptam dioecesium ordinationem ac dispositionem aeternae 

fidelium saluti quaerendae opportunius prospiciatur. Quam ob rem, cum 

venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis 
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atque Apostolicus in Mexicana Republica Delegatus, petierit ab hac Ro

mana Sede ut in eadem regione nova excitaretur apostolica praefectura : 

id enim plurimum se censere ad gregis utilitatem conferre; Nos eiusmodi 

postulationi concedendum esse arbitramur. Re igitur bene reputata, 

consilioque audito venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium S. Congregationi Fidei Propagandae praepositorum, consensum 

eorum supplentes qui in negotio aliquid iuris habeant, de Nostra sum

ma et apostolica auctoritate haec, quae sequuntur, statuimus et iubemus. 

A vicariatu apostolico Confinions Californiae eam partem separamus, 

quae inter circulos parallelos 22,5 et 28 latitudinis septemtrionalis, uti 

dicunt, sita est cum insulis adiacentibus. Quod territorium in apostolicae 

praefecturae formam redigimus, ab urbe principe Pacensis in California 

Inferiore cognominandae, eiusdemque Sodalibus Congregationis Filio

rum a S. Corde Iesu concredendae ad Nostrum et Apostolicae Sedis nu

tum. Huic novae circumscriptioni ecclesiasticae ea omnia iura et privile

gia damus, quae ceteris fieri solent ; ei vero, cui praefectura gubernanda 

tradetur, etiam onera imponimus quae sacris Praesulibus eiusdem gra

dus tralaticio more attribuuntur. Ceterum, ea quae mandavimus exse

quenda curabit venerabilis Frater Aloisius Raimondi, quem nomina-

vimus, cui omnes potestates agendae rei facimus, quas poterit etiam cui

libet viro delegare, dummodo sacerdotio insigni. Quod si eo tempore, 

cum negotium erit perficiendum, alius Delegationi Apostolicae in Mexico 

praesit, hic Nostra iussa faciet. Curabit idem venerabilis Frater ut acta 

re, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad S. Congregatio

nem Fidei Propagandae cito mittantur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efiicaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-
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trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa-non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertiodecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus No

stri undevicesimo. 

CELSUS Card. Costantini P E T R U S Card. F U M A S O N Ï B I O N D I 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco ÜB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVI, n. 11. 

III 

SPINENSIS 

VICARIATUS PATRIARCHALIS SYRORUM, IN SUPERIORE GAZIRA, AD EPARCHIAE 

GRADUM PERDUCITUR, (( SPINENSIS )) APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summam animo concipimus laetitiam, quotiens, sanctae Ecclesiae 

res considerantes, animadvertimus eam, etsi tantis insectationibus vexa-

tam, laeto tamen auspicio ubique terrarum crescere, solaque Dei gratia 

riisam frequentiores in dies filios materno suo cingere amplexu. Cuius

modi rei Nobis gratissimo sunt testimonio preces dilecti Filii Nostri 

Ignatii Gabrielis S. R. E. Cardinalis Tappouni, Patriarchae Antiocheni 

Syrorum, qui, cum sacris eiusdem ritus Episcopis, a Nobis postulavit 

ut vicariatus patriarchalis Syrorum, abhinc annos x x v in regione supe

rioris Gazirae conditus, ad eparchiae gradum ac dignitatem perduce-

retur : christianorum enim familiam ibi tanta vivacitate augescere ut, 

si hisce postulatis concedamus, firma arrideat spes sive complures ex 

iis, qui adhuc extra Ecclesiae sinum miseri degant, in unum Christi ovile 
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esse ingressurOs, sive dignitatem catholici nominis auctoritatemque in

s i g n i r e praestantia iri confirmatum. Quae omnia probantes; post au

ditum venerabilem Fratrem Nostrum S. E. E. Cardinalem S. Congrega

tionis pro Ecclesia Orientali a Secretis, ac sententiam rogatum venera 

bilem Fratrem Paulum Pappalardo. Archiepiscopum titulo Apamenum 

et in Syria Apostolicum Intern untinm ; eorumque suppletum consensum 

qui in hoc negotio aliquid habeant iuris ; de summa Nostra potestate se

quentia decernimus. Vicariatum patriarchalem superioris Gazirae Sy

rorum ad eparchiae dignitatem evehimus, Spinensis ab urbe civilis prin

cipatus capite appellandae, iisdemque finibus cingendae quibus adhuc 

hic vicariatus est terminatus, scilicet : ad septemtrionem Turcarum na

tione ; ad meridiem urbibus vulgo Deir-ez-zor, et Abou-Kemal apud Eu-

phratem ; ad orientem solem Iraquiana Civitate ; ad occidentem denique 

urbibus Tel-Abiad, et Raqqa ad rivum Balikh, qui in Euphratem in

fluit. Eparchus sedem ac domicilium in eadem urbe Spina, quam 

populus sua lingua Hassetché appellat, statuet, cathedram vero ponti

ficalis auctoritatis in templo B. V. Mariae sideribus receptae sacro col

locan t , quod idcirco ad cathedralis aedis gradum in perpetuum perdu-

cetur, cum translaticiis iuribus ac privilegiis. Quae pariter iura ac 

praerogativae ceteris eparchiis debentur, ad iuris normam ac peculia

rium Orientalis Ecclesiae legum, haec et Spinensi Ecclesiae cedent, pro 

sui ritus consuetudinumque ratione. Haec nova eparchia, cum sit ritus 

Antiocheni Syrorum, regimini erit subiecta eiusdem Patriarchae Antio-

chiae Syrorum, eiusque praeclarae Ecclesiae. Mensa huius eparchiae 

sive pecuniis a fidelibus ultro donatis constituetur, sive Curiae fructibus 

ac redditibus. Quod autem ad clerum spectat, decernimus ut, simul atque 

harum Litterarum iussa ad effectum fuerint deducta, qui sacerdotes ex 

Antiocheno Syrorum ritu sint, iidemque in Spinensis Ecclesiae finibus 

legitime degant, ii huic eparchiae ascripti censeantur. Quod praeterea ad 

puerorum institutionem attinet, quos ad sacerdotium vocaverit Christus, 

ad cleri populique iura et onera, ad aliaque huiusmodi, haec omnia ad 

iuris normam ac peculiarium Orientalis Ecclesiae legum dirigantur. Iu

bemus denique ut haec iussa facienda curet idem venerabilis Frater Pau

lus Pappalardo, quem memoravimus, cui necessarias ad id potestates 

tradimus, cuilibet etiam viro delegandas, dummodo ecclesiastica digni

tate pollenti; eique onus imponimus peractae rei documenta scribendi 

eorumque fide digna exempla ad S. Consilium pro Ecclesia Orientali 

quam primum mittendi. Quodsi alius, cum haec erunt agenda, Aposto-
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licae in Syria Internuntiaturae praeerit, hic iisdem et fruetur potesta

tibus et oneribus ligabitur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eoma, apud S. Petrum, die quintodecimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI EUGENIUS Card. TISSERANT 

S. R. E. Cancellarius 8. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco 6ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVI, n. IS. 
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I V 

P U N I E N S I S 

( IULIENSIS) 

A DIOECESI PUNIENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA PRAE

LATURA (( NULLIUS )) EFFICITUR, (( IULIENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui disponente benignissime Deo universae Christi Ecclesiae guber

nandae onus ac mandatum accepimus, censemus sane plurimum ad 

dioecesium bonum conferre, si quam apte earum territoria earum

que fines describantur. Quam ob rem, cum venerabilis Prater Fran

ciscus Lardone, Archiepiscopus titulo Rhizaeanus et in Republica Pe

ruviana Apostolicus Nuntius, ab hac Romana Sede expostulaverit ut 

in sua regione, divisa dioecesi Puniensi, nova excitaretur praelatura 

« nullius », Nos id rati bene fieri, precibus admotis concedendum esse 

arbitramur. Quapropter sententia audita venerabilis Fratris Alberti 

Dettmann et Aragón, Episcopi Puniensis, atque consensu eorum sup-

pleto qui in negotio aliquid iuris habeant, de Nostra summa et aposto

lica auctoritate haec, quae sequuntur, statuimus et iubemus. A dioe

cesi Puniensi omne provinciarum Chucuito et Huancané territorium 

ac tres curias seu paroecias vulgari nomine Acora, Chucuito et Picha-

cani, in provincia Puno sitas, separamus; quibus terris novam praela

turam « nullius » efficimus, Iuliensem appellandam, iisdem scilicet fi

nibus ac territoria e quibus coalescit, terminandam. Eius autem urbs 

caput atque Praelati domicilium, civitas Juli eri t ; cuius templum cu

riale, beato Petro Apostolo dicatum, ad dignitatem templi praelaticii 

evehimus, cum debitis iuribus et honoribus. Praelato vero Ordinario 

etiam onera imponimus, quae ad Praesules sui gradus spectare solent. 

Conditam praelaturam Ecclesiae Arequipensi suffraganeam facimus; 

item eius sacrorum Antistes Archiepiscopo eiusdem Sedis metro

politanae subicietur obnoxius. Iubemus praeterea ut educandis pueris, 

qui ad sacerdotii munera capienda suavissima Dei gratia invitentur, Se

minarium saltem elementarium construatur, ad normas iuris communis 

et S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. Cum 

vero ii adoleveverint, optimi Romam mittantur ut, Pontificio Collegio 

Piano Latino Americano recepti, philosophia atque sacra theologia im

buantur. Praelaticiam mensam efficient sive curiae episcopalis reditus, 

sive stipendium ab auctoritate civili solvendum, sive pecunia quae a 
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populo dabitur, sive denique bonorum pars quae, divisis possessionibus 

dioecesis Puniensis ad can. 1500 O. I. C, novae Sedi obveniet. Quod ad 

clerum attinet, condita Ecclesia Iuliensi, ea pars quae in territorio 

eius legitime degat, tamquam proprius clerus eidem inscriptus habea

tur. Eegimen, administratio praelaturae atque similia, omnino iuris 

Canonici legibus temperentur; omnia postremo acta et documenta ad 

praelaturam hanc pertinentia vel respicientia, quam primum ad eius 

curiam episcopalem mittantur, in tabulario religiose servanda. Ceterum, 

quae per has Apostolicas sub plumbo Litteras mandavimus, venerabilis 

Frater Franciscus Lardone exsequenda curabit, cui omnes potestates 

agendae rei facimus, cuilibet delegandas, dummodo in ecclesiastica di

gnitate constituto. Idem documenta exarari faciet, eaque, sinceris exem

plis, ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius, 

cum res peragi debebit eidem Nuntiaturae Apostolicae praesit, hic man

data et iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontifi

catus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVI, n. U. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BEATA MARIA VIRGO SACRATISSIMI ROSARII A FATIMA CONSTITUITUR PRAECIPUA 

CAELESTIS PATRONA PRO TOTA ZACAPENSI DIOECESI, IN GUATEMALA. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod de Beatissima Virgine Maria 

iure meritoque Sancta Mater Ecclesia canit, semper obtinet, ubique per-

sonat : (( ... Progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa 

ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata », (Cavit., V I , 9). Etenim, 

dum Ipsa « in imicos Crucis Chr i s t i» (Philipp., I I I , 18) debellat forti -

terque devincit, suaviter fidelium animos allicit atque permulcet. Ex 

quo autem in loco « Acaba » vulgo nuncupato, intra Zacapensis dioecesis 

fines in Guatemala, Deiparae Virginis Sacratissimi Rosarii, a Fatima 

appellatae, Simulacrum in populi venerationem est propositum, pietas 

aucta est reformatique sunt mores, maxime inter agrícolas atque opi

fices, « doctrinis variis et peregr inis» plerumque abductos (cfr. Hebr., 

XII I , 9). Tantam vero in Mariam Virginem religionem animarumque ad 

Deum conversionem admiratus, Venerabilis Frater Constantinus Chri

stianus Luna, Episcopus Zacapensis, a Nobis enixe postulavit, ut eidem 

suae dioecesi, noviter conditae nulloque Patrono adhuc concreditae, 

eandem Virginem a Fatima caelestem Patronam benigne eligere digna-

remus. Simulque Nos rogavit ut, ad eiusdem Beatissimae Virginis me

moriam quotannis recolendam, mensis Maii xm diem designare ac 

constituere velimus. Nos autem, quo magis in dies marialis illa religio 

augeatur, huiusmodi preces statuimus perlibenter admittere. Quaprop

ter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatam Mariam Virginem 

Sacratissimi Rosarii a Fatima totius dioeceseos Zacapensis praecipuam 

apud Deum Patronam, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, praecipuis locorum Patronis rite competentibus, constituimus, 

facimus ac declaramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que eflicaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

Acta Pii Pp. XII 147 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Martii anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

n 
BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS DECORATUR ECCLESIA BEATAE 

MARIAE VIRGINI « A REMEDIO )) DICATA, ARBORENSIS ARCHIDIOECESIS. 

PIUS PP. XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templa Dei, quae, magno pietatis 

studio circumfusa, amplitudinis non minus quam artis operibus ditata, 

singulari Christifidelium frequentia celebrantur, praeclaris titulis ac pri

vilegiis ad bonum hominum spirituale et Caelitum honorem, Romanorum 

Pontificum vestigiis inhaerentes, exornare consuevimus. Haec inter me

rito recensendum est Templum, quod, Deo in honorem Beatae Mariae 

Virginis « a remedio » dicatum, prope urbem vulgo « Oristano », Arbo-

rensis Archidioecesis in Sardinia Insula caput, positum est. In eo eius

dem Deiparae Virginis Simulacrum, aurea corona, per Nosmet bene

dicta, a Venerabili Fratre Nostro Friderico S. R. E. Cardinali Tede

scumi, Episcopo Tusculano atque Patriarchalis Basilicae Petrianae Ar

chipresbytero, sollemniter redimitum, pie asservatur. Cui etiam, ipsa 

Beata Maria « a remedio » totius Arborensis Archidioeceseos caelesti 

Patrona aeque principali cum sancto Archelao M., anno Mariali MCMLIV, 

renuntiata, novum addidimus honorem. Flagrantior inde in Beatam Ma

riam exarsit religio, adeo ut Christifideles, ex fere omni Sardinia nec non 

e continente terra peregrinantium more, innumeri, Maio potissimum ac 

Septembri et Octobri mensibus, ad memoratum Sanctuarium accederent 

illudque novis iisdemque pretiosis artis operibus augere vellent. Quibus 

omnibus perpensis, Venerabilis Frater Sebastianus Fragni, Archiepi

scopus Arborensis, proprio nomine nec non utriusque Cleri atque Opti-

matum, enixis Nos adiit precibus, ut Templum, quod laudavimus, Basi-
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Meae Minoris titulo ac privilegiis benigne per Nos decoretur. Nos autem., 

novum propensi animi Nostri testimonium erga tam flagrantem Arboren-

sium fidelium Marialem pietatem dare volentes, huiusmodi precibus an

nuendum libenti censuimus animo. Quapropter, ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Ecclesiam Dei in honorem Beatae Mariae Virginis « a reme